令和６年２月１４日

会 員 各 位

 岡山市医師会

 会    長 平 田    洋
 担当副会長 内 藤  秀 夫
 担当理事（内 科） 田 村  省 子
 担当理事（小児科） 山 内    泉

岡山市休日夜間急患診療所の事務職員の募集について

平素は岡山市休日夜間急患診療所の運営にご理解とご協力をいただき感謝いたしております。

 さて、本診療所は昭和５５年４月に開設され、また、平成４年１０月からは準夜帯の３６５

夜対応を開始し、会員の皆様をはじめとする診療スタッフのたゆまぬご尽力により、岡山市民

の救急医療に大いに寄与しております。

 当診療所の事務職員は、現在６名（休日昼間６名、夜間６名）にてローテーション勤務し

ておりますが、この度追加募集を行うこととなりました。

つきましては、休日昼間及び夜間における事務職員を募集いたしますので、貴院所属の事

務職員やお知り合いの方で勤務を希望される方がおられましたら、募集要領をご参照のうえ

「履歴書」を３月２９日（金）までに岡山市医師会事務局へご送付くださいますようお願い

いたします。

 後日、本会において選考のうえ直接ご本人に採否の通知をいたします。

 なお、勤務体制などのご相談及びご不明な点がございましたら岡山市医師会事務局（TEL

201-1188 ）までお問合せください。

（ ）内は

１日平均

募集要領

１ 募 集 人 員   休日昼間及び夜間の事務職員  若干名

２ 勤務時間及び報酬額（税込）…令和５年度

   休日昼間 年末年始昼間

勤務時間   午前９時３０分～午後５時３０分

報 酬 額   14,000円 21,000円

 平日夜間 土曜夜間 休日夜間 年末年始夜間

勤務時間 午後８時～１１時３０分 午後７時～１１時３０分

報 酬 額 7,000円 8,750円 11,666円 13,999円

３ 職 務 内 容  病医院業務と同様ですが、本診療所はその性格上、初診患者が大半で小児患者が多い。

４ 勤務開始日  令和６年４月頃からの予定（相談による）

５ そ の 他  職員駐車場及び帰宅用（夜間勤務時のみ）タクシーチケットの用意あり

  岡山市休日夜間急患診療所の概要                  （５年１２月現在）

  ・所 在 地  岡山市北区東中央町３番１４号（市民病院別館１階）

          TEL ２２５－２２２５ ／ FAX ２２５－２２２７

  ・開 設 者  岡 山 市 長  大 森 雅 夫

  ・管 理 者  岡山市医師会長  平 田   洋

  ・診療開始日  平成４年１０月１日

・診療時間 （診療時間の３０分前から受付を開始します）

昼 間 内・児 午前１０時～１２時 ・ 午後１時～５時

夜 間

内 日・祝・年末年始のみ  午後８時３０分～１１時００分

児

月 ～ 土

（祝・年末年始を除く）
午後８時３０分～１１時００分

日・祝・年末年始のみ  午後７時３０分～１１時００分

・診療スタッフ

 医 師 薬剤師 看護師 事務員 合計

昼 間 内科医

小児科医

各１名

各２名

３名 ３名(事務長含む) １０名

夜 間 ２名 １名 ６名（７名）

(12/31～1/3)
内科医１名、

小児科医２名
各３名

昼間３名

夜間３名

昼間４名(事務長含む)

夜間２名
11名～13名

・受診者数（令和４年度）

                        ※ 内科夜間は、日・祝・年末年始のみの診療。

 小児科（１５才以下） 内科（１６才以上） 合   計

昼 間

７２昼

１，４７３ 人   ５４８ 人 ２，０２１ 人

（２０．５人 ）  （７．６人 ） （２８．１人）

夜 間

３６５夜

１，６０５ 人   １７６ 人 １，７８１人

 （４．４人 ） ※（２．４人 ） （ ― ）